
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 39» 

Петропавловск - Камчатского городского округа 

 

ПРИКАЗ № 509 

от 30.08.2024 г. 

«Об организации работы по противодействию коррупции» 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со 

статьей 29 «Закона об образовании в Российской Федерации», с целью 

организации работы по противодействию коррупции в образовательном 

учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить заместителя директора по УВР Пещенко С.Ф. ответственной за 

организацию работы по противодействию коррупции. 

Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в МАОУ 

«Гимназия № 39» в составе 5 человек: 

- Вавилёнок Т.В. – учитель истории и обществознания, председатель комиссии 

Члены комиссии:  

- Андреев А.В. – юрисконсульт, 

- Одинец О.А. – социальный педагог,  

- Белоус Е.А. – учитель начальных классов, председатель Совета трудового 

коллектива, 

- Синецкая О.В. – специалист по кадрам. 

2. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности на 2024-2025 

учебный год. 

4. Вавилёнок Т.В., председателю комиссии по предупреждению коррупционных 

проявлений, совместно с директором гимназии проводить анализ поступивших в 

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет 

наличия   в них информации о фактах коррупции в учреждении. 

5. Членам комиссии ежегодно до 20 сентября проводить анализ проводимой 

работы по предупреждению коррупционных правонарушений на 

общегимназическом родительском собрании по итогам года. 

6. Заместителю директора по УВР  Гудзь С.В. обеспечивать  информирование 

граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в 

действующем законодательстве в сфере образования путем размещения 

информации на официальном сайте и на информационных стендах. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАОУ «Гимназия № 39»       С.П. Каурцева 

 


		2025-04-29T14:18:15+1200
	Каурцева Светлана Петровна




